ПОВЕСТКА

заседания Совета Законодательного Собрания Иркутской области по взаимодействию с представительными органами муниципальных образований Иркутской области

(Видеоконференция)

26 декабря 2014 года, 11.00

г. Иркутск, Ленина, 1 а, зал заседаний Законодательного Собрания Иркутской области (5 этаж)

11.00-11.10 Выступление председателя Законодательного Собрания Иркутской области

БЕРЛИНА Людмила Михайловна — председатель Законодательного Собрания Иркутской области, председатель Совета

1. 11.10-11.25 Основные подходы к межбюджетным отношениям в 2015 – 2017 годах

ДИКУСАРОВА Наталья Игоревна — председатель комитета по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и налоговому законодательству Законодательного Собрания Иркутской области

ЗАГАРИЯ Марина Васильевна — заместитель министра финансов Иркутской области

2. 11.25-11.35 Территориальное общественное самоуправление как инструмент стимулирования инициатив граждан, направленных на социально-экономическое развитие муниципальных образований

АЛЕКСЕЕВ Борис Григорьевич — председатель комитета по законодательству о государственном строительстве области и местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркутской области

3. 11.35-11.45 О проведении диспансеризации отдельных групп взрослого населения

КОРНИЛОВ Николай Геннадьевич – министр здравоохранения Иркутской области

4. 11.45-11.55 О механизмах участия органов местного самоуправления в отношении заготовки гражданами древесины для собственных нужд

ПЕРКОВСКАЯ Лариса Михайловна — начальник управления лесного комплекса министерства промышленной политики и лесного комплекса Иркутской области

5. **11.55-12.05**

Проблемы осуществления внешнего муниципального финансового контроля и взаимодействие органов местного самоуправления с государственными контрольнонадзорными органами в указанной сфере

НЕСТЕРОВИЧ Геннадий Николаевич — председатель комиссии по контрольной деятельности Законодательного Собрания Иркутской области

6. 12.05-12.10

О проекте плана работы Совета Законодательного Собрания Иркутской области по взаимодействию с представительными органами муниципальных образований Иркутской области на 2015 год

БЕРЛИНА Людмила Михайловна — председатель Законодательного Собрания Иркутской области, председатель Совета

12.10-12.30

Ответы на вопросы. Подведение итогов заседания Совета.

Председатель Законодательного Собрания Иркутской области, председатель Совета

ОМ песена Л.М. Берлина